PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA

ESTADO DE SÃO PAULO

EMENDA MODIF1CATIVA N° 30/2020

"Modifica os dispositivos que especifica no Projeto de Lei
n° 17/2020 e estabelece outras providências"

A COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGIMENTAIS, APRESENTAM A SEGUINTE EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO
DE LEI N° 17/2020:

Art. 1o O Artigo 17, do Projeto de Lei n° 17, de 08 de abril de 2020, passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 17 O Poder Executivo e o Poder Legislativo poderão encaminhar projeto de
lei visando revisão do sistema de pessoal, particularmente do piano de carreira e de cargos e
salários, incluin do:"

Art. 2o O parágrafo único do Art. 22, do Projeto de Lei n° 17, de 08 de abrii de
2020, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Parágrafo único. A reserva de contingência será identificada pelo código
9.9.99.99,99. em relação ao Executivo e equivalerá a até 5% (cinco inteiros por centéssimos por
cento) da receita corrente liquida."

Art. 3o A página 5 do anexo denominado Prioridades e Indicadores por Programas
constante no anexo !!, com descrição Reserva de Contigência programa 9999, passa a vigorar com
os valores de índice Futuro no valor de 5% (cinco inteiros por centéssimos por cento).

Art. 4o A página 73 do anexo denominado Programas, Metas e Ações constante
no anexo III, com descrição Reserva de Contigência programa 9999, passa a vigorar com os valores
de índice Futuro no valor de 5% (cinco inteiros por centéssimos por cento).

IP

C AM ARA, M U NIC IPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
^ ^ i K R i 8 S ^ f e l i 4 6 0to]ar.dim  Estânc ia  L indóia - CEP 15.950-000 ■ LINDÓiA/SP  ̂

Contato»: n  9) 3898-1125 - E-maTíT^tendimento@ ca m a ra lin d o ia s s p T q o ^ ^

PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO
Art. 5o A página 2 do anexo denominado Programas, Metas e Ações constante no

anexo Ml, com descrição Processo Legislativo programa 0001, passa a vigorar com os valores de
despesas de capital igual a R$ 400.100,00, e despesas correntes no vaior de R$ 559.500,00.

Art. 6o Esta Emenda Modificativa entra em vigor na data de sua aprovação.

Sala das Sessões, 29 de junho de 2020.

Comissão de Justiça e Redação

CAMARAxMUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
^WniSíqa^iÍ^^^Sll^^4:60üxr3arclim Estância Lindóiá - CEP 15.950-000 - LINDÓIA/Sl^

Contato*:^!9) 3898-1125 ■ E-mail:

w
w

PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

Tem a presente emenda supressiva o intuito de suprimir o simboio de numeral

constantes em todos os artigos posteriores ao Art. 9o, dado que, viola o Art. 10, da Lei Complementar

n° 95/98.

Igualmente visando suprimir o parágrafo único do Art. 14, do referido Projeto, com a

finalidade de adequa-lo as peças orçamentárias anteriores.

Por essa razão, apresentamos aos demais vereadores que compõem esta Câmara

Municipal a presente emenda modificativa, solicitando-se sua aprovação em plenário.

Atenciosamente,

Comissão de Justiça e Redação

yCÂMARA.MUNIC!PAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
iTO§Kffi4:6.0jàiJ.qrd im Estânc ia  Lindóia - CEP 15.950-000 - LINDOIA/SÍ^

I  CeTn ta to - iX I 9) 5898-1125 - É^mml^ i mento@ ca mg r,a I i nd oia?s pTqovfbr^

A
á